



Emilia Romagna – Repubblica di San Marino Governatore 2017-2018 Maurizio Marcialis



# Enrico Bertoni R.Y.P.EN. 2018

#### **IDIR-SEFR**

Istituto di Informazione Rotariana Seminario Rotary Foundation Pieve di Cento – 21 Ottobre 2017



IL ROTARY FA LA DIFFERENZA IDIR - SEFR Pieve di Cento 21 ottobre 2017 Rotary
Distretto 2072





**IDIR - SEFR** 

Pieve di Cento







IDIR - SEFR Pieve di Cento 21 ottobre 2017







IDIR - SEFR Pieve di Cento 21 ottobre 2017







IDIR - SEFR Pieve di Cento 21 ottobre 2017







IDIR - SEFR Pieve di Cento 21 ottobre 2017



### I punti di forza dell'edizione 2017

#### Dal punto di vista metodologico e contenutistico:

- "La bellezza salverà il mondo. Il mondo salverà la bellezza?";
- testimonianza;
- interattività;
- esperienza.

#### Dal punto di vista organizzativo:

IDIR - SEFR

Pieve di Cento

- il lavoro di squadra della sottocommissione;
- la location: la rocca vescovile e il Museo Interreligioso;
- Lo stretto rapporto con il Distretto 2072.





### Il ruolo del R.Y.P.EN. per il Rotary

• L'emergenza educativa.

**IDIR - SEFR** 

Pieve di Cento

- Arrivare ai giovani, attraverso strade nuove.
- Utilizzo di canali nuovi per il Rotary: l'esperienza del Museo Interreligioso e del Centro Residenziale Universitario.





#### I contenuti del R.Y.P.EN. 2018

- Natura.
- Corpo.
- Rapporto con la realtà: ragione e desiderio.
- Ospitalità.
- Verità



**IDIR - SEFR** 

Pieve di Cento



### Info organizzative

- **Periodo**: 6-8 aprile 2018.
- Luogo: Ce.U.B. Rocca Vescovile, Ex-Seminario Vescovile e Museo Interreligioso di Bertinoro.
- Iscrizioni: segreteriadistrettuale2017-2018@rotary2072.org tel. 051.221408.
- Quota di partecipazione: € 250,00, a carico dei Club del Distretto 2072, comprensiva pernottamento presso l'Ex-Seminario Vescovile in camera doppia, colazione, pranzi e cena per tutta la durata del Rypen.



**IDIR - SEFR** 

Pieve di Cento



#### Ci vediamo a Bertinoro!

Grazie per l'attenzione!

**IDIR - SEFR** 

Pieve di Cento

21 ottobre 2017

Enrico Bertoni RC Forlì Tre Valli

Sottocommissione distrettuale R.Y.P.EN.

enrico.bertoni@museointerreligioso.it



